
Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 1/10 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba: 
Název stavby: 
adresa: 

Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. 
Řepy – II. Etapa 
 č.parc. 1142/88 k.ú. Řepy [729701] 

Stavebník: 
Název: 
Adresa: 

Městská část Praha 17 
Žalanského 291/12B 
163 02 Řepy-Praha 17 

Projektant: 
Název: 
 
 
Adresa:  
IČO: 

 
YUAR s.r.o. 
Ing.arch. Lukáš Janáč, tel.: +420 775 743 778 
Christine Lessenko architecte D.P.L.G. 
Charlese de Gaulla 629/5, 160 00 Praha – Bubeneč 
2844 7476 

Stupeň dokumentace Dokumentace pro stavbu 
 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 2/10 
 

 
 
 
Obsah:

B.1 Popis území stavby ................................................................................................................................. 3 
Charakteristika pozemku .......................................................................................................................... 3 
Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů ................................................................................... 3 
Stávající ochranná a bezpečnostní pásma .............................................................................................. 3 
Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území atd. .................................................... 3 
Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území ......... 3 
Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin .................................................................................... 3 
Požadavky na zábory ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) ................... 3 
Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ........................................... 3 

B.2 Celkový popis stavby .............................................................................................................................. 4 
B.2.1 – Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ......................................................... 4 
B.2.2 – Celkové urbanistické a architektonické řešení............................................................................. 4 
B.2.3 – Celkové provozní řešení, technologie výroby .............................................................................. 4 
B.2.4 – Bezbariérové užívání stavby ........................................................................................................ 4 
B.2.5 – Bezpečnost při užívání stavby ..................................................................................................... 4 
B.2.6 – Základní charakteristika objektů (stavební, konstrukční, materiálové řešení), mechanická 
stabilita  .................................................................................................................................................... 5 
B.2.7 – Základní charakteristika technických a technol. Zařízení ............................................................ 5 
B.2.8 – Požárně-bezpečnostní řešení stavby .......................................................................................... 5 
B.2.9 – Zásady hospodaření s energiemi ................................................................................................ 5 
B.2.10 – Hygienické požadavky na stavbu .............................................................................................. 5 
B.2.11 – Ochrana stavby před negativními účinky z vnějšího prostředí .................................................. 5 

B.3 – Připojení na technickou infrastrukturu .................................................................................................. 5 
B.4 – Dopravní řešení .................................................................................................................................... 5 
B.5 – Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................................... 5 
B.6 – Popis vlivu stavby na životní prostředí ................................................................................................. 5 
B.7 – Ochrana obyvatelstva .......................................................................................................................... 6 
B.8 – Zásady organizace výstavby ................................................................................................................ 6 
Závěr .............................................................................................................................................................. 7

 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 3/10 
 

 

B.1 Popis území stavby 

Charakteristika pozemku 
Jedná se o revitalizaci prostor kolem stávajícího hřiště na parcele č. 1142/88. Na severní straně plocha se 
svahem se stávající vegetací. Projekt řeší stavební úpravy nezpevněných ploch po celém jeho obvodu u 
stávajícího parkurového hřiště.  

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Na pozemku nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Žádná jiná omezení z hlediska ÚP ani ochrany vedení inženýrských sítí nebyla v době zpracování této PD 
zjištěna. 

Ověření inženýrských sítí zajistí před realizací investor. 

Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území atd. 
Pozemky dotčené stavbou se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.  

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území 
Stavební úpravy v řešeném území nemají vliv na odtokové poměry v oblasti, nedojde k výstavbě nových 
zpevněných nenasákavých ploch. V navrženém řešení se počítá s úpravou stávajícího asfaltového povrchu 
tak, aby docházelo k přirozenému zasakování srážkové vody. Srážková voda z parkurového hřiště i fitness 
sportoviště bude vsakována v ploše vodopropustného povrchu z lité pryže, dále odváděna předem 
vytvořenými drenážními rýhami kolmo na sklon stávající asfaltové plochy a přirozeně zasakována dále do 
podloží. 

Funkční využití pozemků zůstává. 

Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Projekt nevyžaduje asanace ani kácení dřevin. 

Požadavky na zábory ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 
Nejsou. 

Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Předpokládaný termín zahájení výstavby:  po dokončení výběru dodavatele 
Doba výstavby:      přibližně 1 měsíc 
Mezi související investice lze zařadit přípravné práce – vytvoření drenážních rýh ve stávajícím asfaltu (viz 
výkresy) 
 

Stavba bude provedena dodavatelsky. Dodavatel bude určen na základě výběrového řízení stavebníka. 

 

Stavba probíhá jako jeden stavební objekt. 

 

 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 4/10 
 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 – Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Při řešení těchto stavebních úprav nedochází ke změně účelu užívání stavby, nemění se ani základní 
kapacity. 

B.2.2 – Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Stavební úpravy se týkají revitalizace a úpravy asfaltového povrchu kolem parkurového hřiště, prošlo 
v nedávné době rekonstrukcí. Další částí výstavby budou terénní úpravy části ze směru ulic Brunnerova a 
Mrkvičkova úpravy povrchu příjezdu z ulice Laudova. EPDM povrch navrženého parkurového hřiště i fitness 
sportoviště bude laděn do decentních tónů barev městské části. 

B.2.3 – Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Řešené stavební úpravy neovlivní celkové provozní řešení hřišť. Technologie výroby se projektu netýká. 

B.2.4 – Bezbariérové užívání stavby 
Funkce ploch je nezměněna, bezbariérové řešení je stávající.  

B.2.5 – Bezpečnost při užívání stavby 
Objekt je navržen dle v souladu se zákonem o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci č. 309/2006 Sb. 
(změna: 362/2007 Sb. a 189/2008 Sb.) a prováděcími předpisy (nařízení vlády č. 101/2005 Sb o pracovním 
prostředí, nařízení vlády č.362/2005 Sb. o bezpečnosti při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, nařízení vlády č. 378/2001 Sb.o používání strojů a technických zařízení atd.)  
         V souladu s § 156 Stavebního zákona č. 183/2006 Sb.  musí mít technologické zařízení vlastnosti, 
které splňuje požadavky na požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost 
při užívání, ochranu proti hluku a na úsporu energie. Vlastnosti musí být ověřeny např. podle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 

Elektrická zařízení musí být podrobován pravidelným předepsaným kontrolám, zkouškám, revizím, 
údržbám a opravám dle příslušných předpisů. 

 

Pro zajištění bezpečnosti práce je nutno v plném rozsahu respektovat následující legislativou: 
- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů: 
- Vyhláška č. 288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány těhotným ženám, 

kojícím ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž mohou 
mladiství výjimečně tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání 

- Nařízení vlády č. 590/2006 Sb., kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek 
v práci 

- Vyhláška č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení 
zřízených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 

- Nařízení vlády č. 1/2008 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve znění nařízení 
vlády č. 106/2010 Sb. 

- Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu 
- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 
znění pozdějších předpisů: 

- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích 

- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

- Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 5/10 
 

- Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v prostředí s nebezpečím výbuchu 

- Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, 
technických zařízení, přístrojů a nářadí 

- Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je 
zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
 

B.2.6 – Základní charakteristika objektů (stavební, konstrukční, materiálové řešení), 
mechanická stabilita  
 
V rámci stavební přípravy plochy fitness hřiště bude provedeno důkladné očištění stávajícího asfaltového 
povrchu (zeminy, travní nálet). Pro odvod srážkových vod budou zřízeny drenážní rýhy, které budou vedeny 
mimo základové konstrukce fitness prvků, kolmo ke sklonu stávající asfaltové plochy. Srážkové vody budou 
do těchto rýh stékat a postupně se jimi vsakovat do podloží. Drenážní rýhy budou provedeny v šířce 350 mm 
do hloubky 500 mm pod stávajícím povrchem a budou vyplněny štěrkem fr. 16/32 mm zhutněným na min. 25 
MPa. 

B.2.7 – Základní charakteristika technických a technol. zařízení 
Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 

B.2.8 – Požárně-bezpečnostní řešení stavby 
Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 

B.2.9 – Zásady hospodaření s energiemi 
Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 

B.2.10 – Hygienické požadavky na stavbu 
Jelikož se jedná o úpravy venkovních prostor, větrání, vytápění, osvětlení ani zásobování vodou se neřeší. 

B.2.11 – Ochrana stavby před negativními účinky z vnějšího prostředí 
Budou použity kvalitní materiály, které svou povrchovou úpravou budou odpovídat umístění ve vnějším 
prostředí. 

B.3 – Připojení na technickou infrastrukturu 
Vzhledem k charakteru stavby s připojení na technickou infrastrukturu neřeší – hřiště nemá požadavky na 
přípojky inženýrských sítí. 

B.4 – Dopravní řešení 
Přístup na řešené území je z ul. Laudova po obslužné komunikaci. 

B.5 – Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Bude provedena rekultivace zatravněných ploch zasažených stavbou. Terénní úpravy budou provedené jen 
ve svahu, kde budou umístěné pravidelně opřené betonové palisády. 

B.6 – Popis vlivu stavby na životní prostředí 
Provedené úpravy nemají negativní vliv na životní prostředí. 

Z hlediska odpadového hospodářství podle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech budou odpady, které vzniknou 
při stavbě a při následném provozu zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo 
únikem a shromážděny podle jednotlivých druhů a kategorií (odpady při stavbě budou uskladněny ve 
staveništním ocelovém kontejneru a odpady z provozu stavby – směsný komunální odpad – budou 
uskladněny ve sběrné nádobě), při stavbě a provozu stavby nebudou vznikat nebezpečné odpady (azbest 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 6/10 
 

apod.). Z dostupných podkladů a jednání se neočekává výskyt nebezpečných látek (zejména azbest), v 
případě zjištění výskytu nebezpečných látek bude přizvána k likvidaci osoba, která je oprávněná nakládat a 
odstraňovat nebezpečné odpady. Odpady budou dále předávány v souladu se zákonem osobě, která je k 
převzetí odpadů oprávněna. 

Z hlediska ochrany ovzduší podle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší nedojde při realizaci stavby ke 
znečišťování ovzduší a stavební práce budou prováděny v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. 

 

Stavební práce budou prováděny dle potřeb stavebníka, ručně, za použití ruční mechanizace nebo 
mechanicky pomocí strojů. Při stavební činnosti se bude dbát, aby nebyl překročen hygienický limit hluku v 
prostoru stavby (dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. - O ochraně zdraví před nepříznivými účinky zvuku a 
vibrací).  

Hluk šířený ze stacionárních zdrojů nepřekročí v žádném místě okolního chráněného venkovního prostoru 
budov příslušející noční době Laeg= 40 dB. Toto konstatování platí pro plný provoz všech stacionárních zdrojů 
a obslužnou dopravu mimo veřejné komunikace. 

Hluk ze stavební činnosti s rezervou nepřekročí v průběhu celé výstavby v žádném místě okolního 
chráněného venkovního prostoru budov limit Laeg= 60 dB. V noční době se stavebními pracemi nepočítá. 

 

B.7 – Ochrana obyvatelstva 
Stavba se nenachází v zónách havarijního plánování. Stavba je otevřenou přírodní plochou. 

Při provádění stavebních a montážních prací je nutné respektovat a dodržovat všechna ustanovení Vyhl.č. 
309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bezpečnosti práce a ochraně zdraví na staveništi. 
Staveniště je nutné viditelně označit varovnými cedulemi označujícími zákaz vstupu cizích osob na 
staveniště, při provádění stavebních prací je nutné dbát zvýšené opatrnosti a práce přizpůsobit provozu 
okolních kancelářských prostor, aby výstavba na ně neměla negativní vliv, tj. dodržovat především limity 
týkající se povolené doby provádění stavebních prací a limitující úrovně hlučnosti a prašnosti, aby 
nepřekračovaly povolené normové hodnoty. 
 

B.8 – Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Předpokládá se standardní potřeba vody a elektrické energie pro stavební práce (betonování apod.). 
 
Voda i elektrická energie budou zajištěny dodavatelem stavby. 
 

b) odvodnění staveniště 
Likvidace dešťových vod bude probíhat přirozeným vsakováním do podloží. Přesto bude dbán důraz na to, 
aby nebyl z plochy staveniště splavován stavební materiál, zemina apod. na sousední pozemky, místní 
komunikace a obecně mimo prostor trvalého záboru staveniště. 
 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Přístup na řešené území je z ul. Laudova po obslužné komunikaci. Voda i elektrická energie budou zajištěny 
dodavatelem stavby. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Provádění stavby nebude mít negativní vliv na okolní stavby ani pozemky. 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 
Stavba nevyžaduje asanace, demolice ani kácení dřevin. 
 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
Trvalý zábor pro staveniště bude zřízen na části parcely č. 1142/88, k.ú. Řepy, tedy v místě řešené stavby. 
 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Odpady a jejich likvidace bude prováděna podle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 7/10 
 

předpisů (zákon č. 275/2002 Sb.), vyhlášky Ministerstva životního prostředí  
č. 383/2001 Sb.  Odpady vzniklé při realizaci stavby a  během vlastního provozu objektu  jsou zařazeny do 
kategorií dle  vyhlášky NV č. 381/01 Sb.. 
 
Odpady vznikající při stavbě musí dodavatel třídit a evidovat. Nerecyklovatelný nespalitelný odpad bude 
odvezen na skládku k tomuto účelu určenou. Recyklovatelný odpad bude roztříděn (např. papír, kov a sklo) a 
bude odvezen do sběrny. Spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení do spalovny. Nebezpečné odpady 
budou likvidovány odbornou firmou. 
 

Zařazení odpadů z výstavby dle katalogu odpadů  

Katalog.č.  Název druhu odpadu Kategorie 
 15 Odpadní obaly  
 15 01  Obaly   
 15 01 01 papírový a/nebo lepenkový obal O 
 15 01 02 plastový obal O 
 15 01 03 dřevěný obal O 
 15 01 04  kovový obal O 
 15 01 05  kompozitový obal O 
 15 01 06  směsný obal O 
 15 01 10  obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 
 15 02  Adsorpční činidla, filtrační materiály a čistící tkanina   
 15 02 02 Adsorpční činidla, filtrační materiály a čistící tkanina znečištěné nebezpečnými 

látkami 
N 

 17 Stavební odpady  
 17 01 Beton, cihly, tašky, keramika  
 17 01 01 beton O 
 17 01 02 cihla O 
 17 01 03 tašky a keramika O 
 17 01 06 směsi obsahující nebezpečné látky N 
 17 01 07 směsi nebo frakce betonu, cihel, tašek neuvedené pod č. 17 01 06 O 
 17 02  Dřevo, sklo, plasty  
 17 02 01 dřevo O 
 17 02 02 sklo O 
 17 02 03 plast O 
 17 04  Kovy  
 17 04 01 měď, bronz, mosaz O 
 17 04 02 hliník O 
 17 04 05 železo a ocel O 
 17 05  Zemina  
 17 05 03 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
 17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O 
 17 06  Izolační materiály  
 17 06 03 izolační materiály obsahující nebezpečné látky N 
 17 06 02 izolační materiály neuvedené pod č.17 06 03 O 
 17 09 Jiné stavební a demoliční odpady  
 17 09 03 jiné stavební a demoliční odpady obsahující nebezpečné látky N 
 17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 17 09 03 N 
 20 

Komunální odpady 
 

   
 20 03 Ostatní odpad z obcí  
 20 03 01 směsný komunální odpad O 
 20 03 07 objemný odpad O 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 8/10 
 

 

 
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 

Projektovou dokumentaci je uvažována vyrovnaná bilance zemních prací. 
 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Dodavatelé jsou povinni zabývat se ochranou životního prostředí při provádění výstavby, aby škodlivé vlivy 
na životní prostředí byly minimalizovány.  
 
Při provádění stavebních prací musí být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména: 
- zamezení nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 
- neznečišťovat ovzduší exhalacemi z rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 
- zabránit znečišťování odpadní vodou a povrchovými splachy z prostoru stavenišť, zejména z lokalit 
výskytu olejů a ropných produktů 
- zamezení vzniku nadměrné prašnosti při provádění demoličních prací, zemních prací a při přepravě 
materiálu 
- ochrana materiálu před znehodnocením nebo poškozením 
- čištění pneumatik dopravních prostředků před výjezdem ze staveniště  
- čištění komunikací, které byly znečištěny vlivem výstavby 
- použití vhodných dopravních prostředků pro přepravu sypkých materiálů 
- respektování veškerých hygienických opatření v objektech ZS 
- na stavbě je nutno zajistit odborné nakládání s odpady prostřednictvím odborné způsobilé osoby, která 
zajistí nakládání se všemi odpady vznikajícími na stavbě  
- dodržovat ustanovení zákona č. 114/1992o ochraně přírody a krajiny, v úplném znění, prováděcí vyhlášky 
k zákonu č.395/1992 Sb. 
- Dodržet ustanovení zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší, v platném znění 
 
Vozidla musí být při výjezdu ze staveniště řádné očištěna. Pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací, 
jsou dodavatelé povinni znečištění neprodleně odstranit, aby nedošlo k jeho odtečení do kanalizace. 
Dodavatelé jsou povinni používat mechanizmy ve výborném technickém stavu a musí dodržovat preventivní 
opatření, aby nedocházelo k případným úkapům nebo únikům ropných látek. V případě, že dojde k úkapům 
provozních kapalin, musí dodavatelé zajistit jejich okamžité zneškodnění.  
 
Na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně PHM pro stavební mechanizmy. Stavební 
mechanizmy budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniku 
ropných látek. V případě úniku ropných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna a uložena 
v lokalitě určené k těmto účelům. Na staveništi musí být dostatek sanačních prostředků pro likvidaci 
případných havárií. Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potencionálních zdrojů prašnosti 
budou minimalizovány. V případě nepříznivých klimatických podmínek v období zemních prací bude 
prováděno skrápění příslušných ploch. 
Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních prací. 
Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém technickém stavu  
Shromažďovací prostředky – nádoby – na nebezpečný odpad budou zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít 
k neoprávněné manipulaci s odpady nebo k jejich úniku do životního prostředí. 
 
Při nakládání s odpady klasifikovanými jako nebezpečné je nutno dodržet požadavky ve smyslu zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Dodavatelé povedou evidenci odpadů podle zákona č. 185/2001 a dle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady. Doklady o uložení materiálů na příslušné skládky, evidenci a 
zneškodňování odpadů dodavatelé uchovají a předají investorovi při kolaudaci stavby. 
Komunální odpad budou pracovníci stavby ukládat do připravených nádob a jeho pravidelný odvoz bude 
dokladován. 
 
V souladu s ustanovením § 23 odst.2 zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických 
přípravcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů budou na stavbě k dispozici 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 9/10 
 

bezpečnostní listy od všech nebezpečných látek a nebezpečných přípravků klasifikovaných podle § 2 odst.5 
zákona, se kterými bude nakládáno na stavbě. 
 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci podle jiných právních předpisů, 
Bezpečnost a ochrana zdraví při provádění výstavby 
Během výstavby musí být dodržovány všechny platné výnosy a předpisy o bezpečnosti při práci. V zásadě 
platí nařízení vlády č. 591/2006 ze dne 12.prosince 2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při pracích na staveništích v návaznosti na zákon č. 309 ze dne 23. května 2006, kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 
 
Dalšími všeobecnými předpisy, které je třeba při výstavbě respektovat jsou: 
- Zákon č 174/69 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce  
- Ustanovení § 33 nařízení vlády č. 233/1988 Sb. 
- Vyhláška 195/1990 Sb. 
- Vyhláška ČÚBP č.48/1982 Sb. 
 
Dodavatel prací musí v rámci své dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění bezpečnosti 
práce. Součástí dodavatelské dokumentace je i technologický nebo pracovní postup, který bude po dobu 
prací k dispozici na stavbě. V pracovním postupu budou stanoveny požadavky na provádění stavebních 
prací při dodržení zásad bezpečnosti práce. 
 
Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky výstavby 
dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o předání a převzetí staveniště (pracoviště), pokud nejsou 
přímo uvedeny ve „Smlouvě o dílo“. Dodavatel je povinen seznámit své subdodavatele s požadavky 
bezpečnosti práce, obsaženými v projektu stavby a v dodavatelské dokumentaci. 
 
Při realizaci stavby bude dodavatel na staveništi dodržovat podmínky ochrany zaměstnanců při práci dle 
nařízení vlády č. 178/2001 a č. 523/2002, zákon č. 258/2000 o ochraně zdraví a o změně některých 
souvisejících předpisů včetně změny č.274/2003 Sb., hygienické předpisy o hygienických požadavcích na 
pracovní prostředí a bude garantovat dodržení hlukových limitů v průběhu výstavby ve venkovním prostoru 
ve smyslu nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Dodavatel zajistí pro provádění prací taková zařízení (převážně kompresory, rýpadla apod.), která při 
provozu nebudou překračovat povolenou hladinu hluku. 
 
Na viditelném místě bude umístěna tabule s čísly první pomoci, požární ochrany, vedení stavby a výstražné 
tabule upozorňující na zákaz vstupu nepovolaným osobám do prostoru výstavby. Označení na vstupu, 
vjezdu a výjezdu ze staveniště bude dle ČSN ISO 3864 (01 8010) – bezpečnostní barvy a značky ve smyslu 
nařízení vlády č. 11/2002 Sb. ve znění předpisu č. 405/2004 Sb. 
 
Požární bezpečnost během provádění stavby 
Jednotliví dodavatelé jsou povinni zabezpečit objekty stavby a další zařízení stavby z hlediska požární 
ochrany dosud nepřevzatých objektů podle zákona č. 133/1985 Sb. „O požární ochraně“ v platném znění a 
vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. „O požární prevenci“ v platném znění a vyhlášky MV č.87/2000 Sb.  Stanovení 
podmínek požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách. 
Během výstavby jsou dodavatelé povinni dodržovat všechna požární a bezpečnostní opatření na 
jednotlivých pracovních úsecích, zejména tam, kde se předpokládá zvýšené požární nebezpečí (sváření, 
broušení apod.) 
Zvýšenou pozornost je třeba věnovat skladování plynů (ČSN 078304) a hořlavých látek (ČSN 650201). 
Podle ČSN 332000-3, ČSN EN 600 79-14, ČSN EN 600 79-10 a ČSN 341390 kontrolovat staveništní 
provizoria, otevřená ohniště a pracoviště s topeništi (nahřívání živic, lokální topidla sklady nehašeného 
vápna apod.), pokud se budou na staveništi vyskytovat. 
Za požární bezpečnost v prostoru svých pracovišť odpovídají jednotliví dodavatelé, kteří jsou povinni dbát, 
aby jejich pracovníci dodržovali protipožární opatření ve smyslu výše citovaného zákona o požární ochraně 
a citovaných vyhlášek. 



Fitpark a parkourové hřiště při ZŠ Laudova parc. č. 1142/88, k.ú. Řepy – II. Etapa 
Dokumentace pro stavbu – Souhrnná technické zpráva 

 

11.11.2019 10/10 
 

 
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 

Stavebními pracemi nebudou dotčeny jakékoliv okolní stavby ani jejich bezbariérové řešení. 
 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Dopravně inženýrská opatření není nutné v rámci provádění stavby navrhovat. 
 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření vůči účinkům 
vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
Speciální podmínky pro provádění stavby se nenavrhují. 
 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny,  
Termín a harmonogram realizace stavby budou stanoveny investorem na základě průběhu a výsledku 
výběrového řízení na dodavatele stavby. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 8.11. 2019      Christine Lessenko, architecte D.P.L.G 


